
BOE núm. 147 Miércoles 21 junio 2006 6595

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 AGUAS DEL DUERO, S. A.
Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, en 
forma de concurso, del contrato para la ejecución de las 
obras correspondientes al «Proyecto actualizado del 

Canal Alto de los Payuelos. 1.ª Fase-Cea (León)»

1. Entidad adjudicadora:

a) »Aguas del Duero, Sociedad Anónima».
b) Número de expediente:02.256.115/2212.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
«Proyecto actualizado del Canal Alto de los Payuelos. 1.ª 
Fase-Cea (León)».

b) Lugar de ejecución: Provincia de León.
c) Plazo de ejecución: veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
33.378.330,15 euros.

5. Garantías: Provisional, dos por cien del presu-
puesto base de licitación, esto es, 667.566,60 euros y 
definitiva de construcción, cuatro por cien del importe de 
adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Aguas del Duero, Sociedad Anónima».
b) Domicilio: Calle Duque de la Victoria, 20, planta 1.ª
c) Localidad y código postal: 47001 Valladolid.
d) Teléfono: 983 213 377.
e) Telefax: 983 213 497.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La que corresponda según el plazo de presenta-
ción de solicitudes.

7. Requisitos específicos:

a) Clasificación: 

Grupo A Subgrupo 1 Categoría f.
Grupo B Subgrupo 2 Categoría e.
Grupo E Subgrupo 6 Categoría f.
Grupo J Subgrupo 5 Categoría e.

b) Otros requisitos: Los generales establecidos en el 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas y en el Pliego de Cláusulas Particula-
res. La oferta técnica y económica deberá presentarse, 
además de en papel, en soporte magnético.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas 
del día 25 de agosto de 2006. Si las ofertas se envían por 
correo, deberán comunicarlo a la entidad adjudicadora 
mediante telegrama cursado dentro de dicho día y hora, 
indicando el número de certificado del envío hecho por 
correo.

b) Documentación a presentar: Se especifica en el 
Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.º
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 

a mantener su oferta (concurso): Seis meses, contados a 
partir de la fecha de apertura de propuestas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de ofertas: A las 12 horas del día 11 de 
septiembre de 2006. En el domicilio de «Aguas del Due-
ro, S.A.» indicado en el punto 6.º

10. Otras informaciones: El proyecto se financiará 
en un 50% del coste elegible con cargo al Fondo Europeo 
de Desarrollo Regional. El Contrato se someterá a la le-
gislación civil, mercantil y procesal española. Resto de 
informaciones contenidos en el Pliego de Cláusulas Par-
ticulares.

A los efectos del artículo 86.3 del Reglamento Gene-
ral de la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas, los licitadores deben presentar la correspondiente 
declaración acerca de las sociedades con las que estén 
vinculados y que también participan en la licitación.

11.  Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario, 
con un máximo de 9.000 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
la Unión Europea»: 15 de junio de 2006.

13.  Página web donde figuran las informaciones 
relativas a la convocatoria y pueden obtenerse los Plie-
gos: www.aguasduero.es

Valladolid, 15 de junio de 2006.–El Director General, 
Jaime Herrero Moro.–38.777. 

 BANCO DE CRÉDITO LOCAL
DE ESPAÑA, SOCIEDAD ANÓNIMA

Sorteos de amortización de cédulas de crédito local con 
lotes, celebrados el 13/06/2006

De conformidad con el Decreto de 26/12/63 y sus Orde-
nanzas, se han celebrado el pasado día 13 los Sorteos de 
amortización especial y ordinario de Cédulas de Crédito Lo-
cal con lotes, según anuncio del 09/05/2006, publicado en el 
Boletín Oficial del Estado el día 15/05/2006.

En el sorteo especial se han adjudicado siete premios 
de 601,01 euros (uno para cada una de las emisiones de 
cédulas con lotes de 1956, 1958, 1959, 1960, 1961-pri-
mera, 1961-segunda y 1962) , y sesenta y tres premios 
complementarios de 30,05 euros, cada uno.

El sorteo ordinario, con premios y a la par, afectó a las 
emisiones de Cédulas de Crédito Local con lotes 
de 1956,1958,1960 y 1961-primera.

La información detallada de los resultados de estos 
sorteos figura en las relaciones de cédulas amortizadas 
expuestas en el tablón de anuncios de este Banco y ha 
sido enviada al Servicio de Compensación y Liquidación 
de Valores, Sociedad Anónima (Iberclear) .

Madrid, 16 de junio de 2006.–Director Operaciones 
Instituciones, José Luis Santos Albuixech.–39.028. 

 EMPRESA DE GESTIÓN 
MEDIOAMBIENTAL, S. A. 

(EGMASA) 
Resolución de Empresa de Gestión Medioambiental, Sociedad 
Anónima, empresa pública de la Junta de Andalucía, por la que 
anuncia la adjudicación de las ofertas públicas para: Suminis-
tro de un equipo de descortezadora portátil autónoma montada 
sobre plataforma (concurso publicado en BOE número 2, de 

fecha 3 de enero de 2006)

La Empresa de Gestión Medioambiental, Sociedad 
Anónima ha adjudicado el concurso con fecha 8 de febre-
ro de 2006, a José Cabrera Cuervo.

El coste del presente anuncio correrá por cuenta de la 
empresa adjudicataria.

Sevilla, 14 de junio de 2006.–Luis María Jiménez Piña-
nes, Director de Asesoría Jurídica y Contratación.–38.442. 

 EMPRESA DE GESTIÓN 
MEDIOAMBIENTAL, S. A. 

(EGMASA)

Resolución de Empresa de Gestión Medioambiental, Socie-
dad Anónima, empresa pública de la Junta de Andalucía, 
por la que anuncia la adjudicación de las ofertas públicas 
para: Fletamento de dos helicópteros pesados de extinción 
para la campaña de extinción de incendios 2006 en la Co-
munidad Autónoma Andaluza (NET600679) (concurso pu-
blicado en BOE número 98, de fecha 25 de abril de 2006)

La Empresa de Gestión Medioambiental, Sociedad 
Anónima, ha adjudicado el concurso con fecha 18 de 
mayo de 2006 a Helicópteros del Sureste, S. A.

El coste del presente anuncio correrá por cuenta de la 
empresa adjudicataria.

Sevilla, 14 de junio de 2006.–Luis María Jiménez Piña-
nes, Director de Asesoría Jurídica y Contratación.–38.443. 

 EMPRESA DE GESTIÓN 
MEDIOAMBIENTAL, S. A.

(EGMASA)

Resolución de Empresa de Gestión Medioambiental, So-
ciedad Anónima, empresa pública de la Junta de Andalu-
cía, por la que anuncia la adjudicación de las ofertas 
públicas para: Contrato de servicios de fletamento de 
tres helicópteros semipesados de transporte y extinción y 
un helicóptero medio de transporte y extinción para la 
campaña 2006 de Extinción de Incendios Forestales en 
la Comunidad Autónoma Andaluza (NET700673), (con-
curso publicado en BOE número 98, de fecha veinticinco 

de abril de dos mil seis)

La Empresa de Gestión Medioambiental, Sociedad Anó-
nima ha adjudicado el concurso con fecha dieciocho de 
mayo de dos mil seis a Fumigación Aérea Andaluza, S.A.


